
Decreto de Alcaldía

Alkate-Dekretua

Código de validación/Balidazio kodea
3P0K5L4G322S1W630NU6

²3P0K5L4G322S1W630NU6!»
²3P0K5L4G322S1W630NU6!»

3051/2015 ORGZI1GL

F_RESOLUCION

Udalbatzarrak 2015ko irailaren 30ean 
eginiko bilkuran Europako mugetara iristen 
diren errefuxiatuekiko kooperazio-laguntzari 
buruz hartutako erabakiaren arabera, 
Ermuko Udalak 10.000€ko zenbatekoa 
jarriko zuen Eusko Jaurlaritzaren esku eta 
diru edo material-dohaintzak bildu eta 
jasotzeko mekanismoak ipiniko zituen.

En el Pleno de la Corporación 
celebrado el 30 de septiembre de 2015 
según el acuerdo adoptado sobre ayudas de 
cooperación a refugiados procedentes de las 
fronteras de Europa el Ayuntamiento de
Ermua pone a disposición del Gobierno 
Vasco una catidad de 10.000 € y establece 
la recogida de donaciones  dinerarias o 
materiales para el mismo fin.

2015eko azaroaren 9an Eusko 
Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte 
Politiketako Sailaren idatzi bat jaso zen 
Udalean, Eusko Jaurlaritzak ezin duela diru 
hori hartu eta errefuxiatuei Euskadin bertan 
arreta emango dieten elkarteei ematea 
proposatuz.

Con fecha 9 de noviembre de 2015 se 
recibe escrito del Departamento de Empleo 
y Políticas sociales del Gobierno Vasco 
comunicando que el Gobierno Vasco no 
puede recibir este dinero y propone que se 
destine a entidades que van a ser 
resonsables de la acogida en Euskadi.

Adierazitakoa kontutan izanik eta Toki 
Jaurbidearen Araudiak ematen dizkidan 
eskumenez baliatuz, ondokoa XEDATU 
DUT:

Considerando lo expuesto, en el 
ejercicio de las competencias que me 
confiere la Legislación de Régimen Local 
viegente, por el presente RESUELVO:

LEHENENGO: “HERRIEKIKO 
ELKARTASUNERAKO ERMUKO 
ELKARTEA” Ermuko Elkartasun Batzordeari, 
G95665402 IFK zenbakia duena, 912.490.00 
partidako 10.000€ko zenbatekoa ematea, 
bai eta horretarako ireki zen kontuan 
herritarrek sartu dituzten  beste 280 €.

PRIMERO: Otorgar al Consejo de 
Solidaridad de Ermua “HERRIEKIKO 
ELKARTASUNERAKO ERMUKO 
ELKARTEA” con CIF G95665402 la cantidad 
de 10.000 € con cargo a la partida 
912.490.00, así como el importe de 280 € 
correspondiente a las aportaciones que 
los/as vecinos/as han ingresado en la cuenta 
abierta para ello.

BIGARREN: Udalak HERRIKO 
ELKARTASUNERAKO ERMUKO 
ELKARTEAREN ES83 3035 0048 6404 
8006 4819 kontu-zenbakian sartuko du 
10.280 €ko zenbatekoa.

SEGUNDO: El Ayuntamiento ingresará 
el importe de 10.280 € en la cuenta bancaria 
de HERRIEKIKO ELKARTASUNERAKO 
ERMUKO ELKARTEA número ES83 3035 
0048 6404 8006 4819.

HIRUGARREN: Diru hori noizbait 
Ermura etor daitezkeen eta Udalak 
horretarako duen etxebizitza beharko 
luketen familia errefuxiatuentzat izango da. 

TERCERO: Este dinero será destinado 
para apoyo a las familias refugiadas que en 
algún momento puedan llegar a Ermua y 
ocupar la vivienda destinada para ello. En 



2016 urtean familia errefuxiaturik Ermura ez 
badator, Udalak antzerako arreta-egoeran 
dauden pertsonen beharrei erantzuteko 
erabiltzea proposatuko luke.

caso de que a lo largo del año 2016 no 
llegue ninguna familia refugiada a Ermua el 
Ayuntamiento propondrá que la ayuda 
concedida sea destinada a cubrir 
necesidades de personas en similares 
circunstancias de acogida.

LAUGARRENA: Kontuhartzailetzari, 
Ermuko Elkartasun Batzordeari eta udalkide 
guztiei ebazpen honen berri ematea.

CUARTO: Dar traslado de la presente 
resolución al Área de Intervención, al 
Consejo de Solidaridad de Ermua y a los/as 
concejales/as de la Corporación.

F_FIRMA_1


		2015-12-21T14:37:00+0100
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2015-12-21T10:36:00+0100
	AUPAC
	CARLOS TOTORIKA IZAGIRRE
	Firma digital de documento AUPAC




